(
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА
От
 30.03.2018
    №

312
)[image: ]

 (
О

внесении изменени
й
в административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории
 Кольчугинского района, утвержд
ё
нный постановлением администрации Кольчугинского района от 06.08.2014 № 857
)

В целях установления порядка организации и проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Кольчугинского района, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 01.02.2012 № 89 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления функций муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Кольчугинского района, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского района от 06.08.2014 № 857 (далее - регламент), следующие изменения:
        1.1. По тексту регламента слова «7.2 (ч.1)» исключить;
1.2. Подпункт 3.2.2 регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.2. В распоряжении о проведении проверки указываются:
1) наименование органа муниципального контроля, а также вид муниципального контроля;
2)   фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями или физического лица;
4)   цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
5) правовые основания проведения проверки, подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов) по форме согласно приложению № 12 к настоящему Регламенту, если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);
6)   сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;
8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки;
      10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения.».
       1.3. Дополнить регламент приложением № 12 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Кольчугинского района.
       3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Приложение к настоящему постановлению подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Кольчугинского района www.raion.kolchadm.ru.

Глава администрации района                                                            М.Ю. Барашенков

                                                                                    Приложение к постановлению
администрации Кольчугинского района
от 30.03.2018 № 312

ФОРМА
Проверочного листа (списка контрольных вопросов) принимаемая при осуществлении муниципального земельного контроля органом муниципального земельного контроля - администрацией Кольчугинского района при проведении плановых проверок.

1. Наименование органа муниципального контроля: Администрация Кольчугинского района.
2. Вид муниципального контроля: муниципальный земельный контроль.
3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа: постановление администрации Кольчугинского района от _______ № _____
«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов ) применяемой при осуществлении муниципального земельного контроля».
4. Реквизиты распоряжения органа муниципального земельного контроля о проведении проверки:____________________________________________.
5. Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист:__________________________________________________________.
6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество, (при наличии) индивидуального предпринимателя:________________________________.
7. Учётный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:_________________________________________.
8. Вид (виды) деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя:________________________________________________.
9. Место проведения плановой проверки с заполенинием проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты________________________.
10.  Иные необходимые данные, установленные порядком организации и проведения вида муниципального контроля, административным регламентом осуществления вида муниципального контроля________________________.
11.  Указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля______.
12.  Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований,установленныхь муниципальнвми правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о собладении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки (далее перечень вопросов):______________________________________________.
	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленными правовыми актами
	Варианты ответов на вопросы, содержащиеся в перечне вопросов
	Примечание

	да
	нет
	не требуется

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Наличие правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов  на земельный участок
	Статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации, пункт 3 статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	2
	Использование земельного участка по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и в соответствии с его разрешенным использованием
	Статьи 7, 42 Земельного Кодекса Российской Федерации, статья 8.8 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушениях

	3
	Использование земельных участков в процессе хозяйственной или производственной деятельности
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.8 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушениях

	4
	Сохранение межевых, геодезических  и других специальных знаков, установленных на земельных участках в соответствии с законодательством
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Осуществление мероприятий по охране земель
	Статьи 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.6 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушениях

	6
	Своевременное освоение и использование земельного участка в случаях, если сроки освоения земельного участка предусмотрены договором
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 6 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	7
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли почвы
	Статьи 42 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 8.7 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушениях

	8
	Самовольное занятие земельного участка или части земельного участка, в том числе использование земельного участка лицом, не имеющим предусмотренным законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок
	Статьи 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации, статья 7.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	Завизировано:
Первый заместитель главы (руководитель аппарата) администрации района
_____________________Р.В. Мустафин
«____» _____________

	 Зав. правовым отделом
___________________ Е.Н. Шустрова
«___»______________

Разослать:
1.Сектор по муниципальному земельному контролю -1 экз.
[bookmark: _GoBack]2. СМИ.

Файл сдан:
И.о. зав. отделом делопроизводства и контроля исполнения____________________ Е.В. Петрухина

Соответствие текста файла и оригинала
документа подтверждаю                                         _______________________Е.В. Бабушкина

Название файла: Сектор МЗК _ Постановление о внесении изменений в административный регламент исполнения функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Кольчугинского района, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского района от 06.08.2014 № 857_

Бабушкина Е.В.
 2-20-56
image1.png